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Rodzaj sprawozdania: raport roczny 

Okres sprawozdawczy: 01.01.2021 – 31.12.2021 r. 

Numer sprawozdania: Ok.062.2.2022 

Data sporządzenia sprawozdania: 30.03.2022 r. 

Nazwa komórki organizacyjnej przygotowującej sprawozdanie: Referat Oświaty i Kultury 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski został przyjęty Uchwałą Nr XXXIV/272/17 

Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski, a następnie zaktualizowany (Uchwała Nr XXXV/289/17 Rady 

Miasta Bielsk Podlaski z dnia 26 września 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski).  

Lokalny Program Rewitalizacji to wieloletni plan działań w sferze społecznej, gospodarczej, 

przestrzenno - funkcjonalnej, środowiskowej lub technicznej zmierzający do wyprowadzenia 

obszarów rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz stworzenia warunków do ich 

zrównoważonego rozwoju, stanowiący narzędzie planowania, koordynowania i integrowania 

różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji. Powinien on w sposób kompleksowy i 

skoordynowany wyprowadzać obszary zdegradowane z zapaści oraz podnieść jakość życia osób 

na nich mieszkających i funkcjonujących. Głównym źródłem finansowania projektów 

rewitalizacyjnych są środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach krajowych i regionalnych programów operacyjnych. 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski jest dokumentem wieloletnim (działania 

wynikające z Lokalnego Programu Rewitalizacji mogą być realizowane do 31 grudnia 2023 r.), 

którego opracowanie i wdrażanie poprzez realizację projektów zgłoszonych do programu służyć 

będzie dynamizowaniu rozwoju lokalnego, poprawie jakości życia mieszkańców, wzmocnieniu 

pozycji konkurencyjnej miasta oraz zapobieganiu rozprzestrzeniania się niekorzystnych zjawisk. 

Struktura programu została pozytywnie zaopiniowana w zakresie jego zgodności z Wytycznymi 

Ministra Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020. 

W fazie opracowywania Lokalnego Programu Rewitalizacji przygotowana została diagnoza 

całego miasta w oparciu o podziały urbanistyczne, bazujące na utrwalonych związkach 

przestrzennych, funkcjonalnych i społeczno – ekonomicznych. Diagnoza zawiera szczegółową 

analizę problemów społecznych oraz gospodarczych, technicznych, przestrzenno – 

funkcjonalnych i środowiskowych. Na jej podstawie zostały wyznaczone obszary zdegradowane, 

a spośród nich trzy podobszary rewitalizacji: 

 Podobszar Śródmieście 

 Podobszar POM 

 Podobszar Żarniewicza – Dubiażyńska 
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Wydzielony teren jest zamieszkiwany przez 26,3 % (tj. 6 906 osób) ogólnej liczby mieszkańców 

Bielska Podlaskiego. Natomiast powierzchnia obszaru rewitalizacji wyniosła 108,5 ha, co 

stanowi 4% ogółu powierzchni miasta. 

Następnie dokonano wyznaczenia kierunków i zaplanowania kompleksowych przedsięwzięć 

(integrujących działania społeczne, gospodarcze, przestrzenne, techniczne itp.), które w 

rezultacie mają skutkować wyprowadzeniem obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego i 

silniejszym włączeniem go w procesy rozwojowe. 
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Cel główny rewitalizacji – zrównoważony rozwój obszaru rewitalizacji poprzez efektywne 

wykorzystanie potencjału społecznego i zasobów materialnych; 

Cele szczegółowe: 

1. Wzrost poziomu jakości życia poprzez wzmacnianie kapitału społecznego. 

2. Poprawa warunków dla powstawania i rozwoju podmiotów gospodarczych. 

3. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i zawodowemu. 

4. Modernizacja i rozbudowa istniejącej infrastruktury technicznej i społecznej. 

 

Kierunki działań, które należy podjąć, aby osiągnąć powyższe cele i przynieść pozytywne efekty 

to: 

a) tworzenie warunków do wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, 

b) aktywna polityka senioralna, 

c) promocja postaw obywatelskich, 

d) poprawa poziomu bezpieczeństwa, 

e) integracja międzypokoleniowa, 

f) budowa i rozwój postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców, 

g) rozwój ekonomii społecznej, 

h) rozwój kształcenia zawodowego, z elementami przedsiębiorczości i mobilności zawodowej, 

i) przeciwdziałanie ubóstwu i wsparcie procesów wychodzenia z ubóstwa ze szczególnym 

uwzględnieniem dziedziczonego ubóstwa, 

j) wsparcie osób uzależnionych i ich rodzin, 

k) rozwój systemu wsparcia osób zależnych i niepełnosprawnych oraz ich rodzin, 

l) wyrównywanie szans różnych grup społecznych na rynku pracy i aktywizacja osób 

bezrobotnych, 

m) wsparcie rodzin wieloproblemowych – rozwój systemu wsparcia dla rodziny: 

psychologicznego, prawnego, socjalnego, 

n) poprawa warunków mieszkaniowych w zasobie komunalnym, 

o) rozwój infrastruktury liniowej (drogi), 

p) poprawa stanu powietrza atmosferycznego, 

q) poprawa jakości usług publicznych, 

r) przyjazne przestrzenie publiczne, 

s) wykorzystanie potencjału dziedzictwa materialno - kulturowego.  

W osiągnięciu powyższych celów pomóc ma zaplanowany system monitorowania realizacji 

programu, prowadzony na dwóch poziomach: 

1. Przedstawienie informacji od beneficjentów projektów wpisanych do programu na temat 

realizacji przedsięwzięć w danym roku sprawozdawczym. Informacje są przekazywane przy 

zastosowaniu opracowanej karty monitoringowej, rozsyłanej do poszczególnych podmiotów 

raz do roku.  

2. Ocena stopnia realizacji programu poprzez badanie wskaźników sytuacji społeczno - 

gospodarczej dla całego miasta i obszaru rewitalizacji, dokonywana raz na 3 lata. 
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W Programie projekty zostały podzielone na 2 zasadnicze części: 

 podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne, realizowane w obszarze rewitalizacji i 

skierowane do mieszkańców tego obszaru, bez których osiągnięcie wyznaczonych celów 

rewitalizacji  nie będzie możliwe – to 28 przedsięwzięć ; 

 uzupełniające przedsięwzięcia rewitalizacyjne tj. takie, które ze względu na mniejszą skalę 

oddziaływania trudno zidentyfikować indywidualnie, a są oczekiwane ze względu na 

realizację celów Programu. Żadne z nich nie znajduje się w obszarze rewitalizacji, ale są 

niezbędne, aby rewitalizacja mogła zadziałać – to 8 przedsięwzięć. 

W corocznych sprawozdaniach monitorowany jest postęp w realizacji zarówno projektów 

podstawowych, jak i uzupełniających. W programie rewitalizacji znalazło się łącznie 36 

projektów zgłoszonych przez samorząd miejski, samorząd powiatowy, jednostki samorządowe z 

obszaru pomocy społecznej i kultury, organizacje pozarządowe, kościoły i spółdzielnie 

mieszkaniowe. Przedsięwzięcie nr 19 realizowane jest przez dwóch beneficjentów, co w 

rezultacie dało łącznie 37 projektów. 

Rok 2018 był pierwszym, pełnym rokiem obowiązywania programu i w zasadzie zaczęto 

realizować mniej niż połowę przedsięwzięć zgłoszonych do Lokalnego Programu Rewitalizacji.  

W 2019 roku przedsięwzięcia z Lokalnego Programu rewitalizacji były kontynuowane. W latach 

2020-2021 część przedsięwzięć zostało zrealizowanych natomiast pozostała część jest 

kontynuowana lub odstąpiono od realizacji projektów. 

Raport przedstawia stan realizacji projektów rewitalizacyjnych, których stopień realizacji został 

podzielony na kilka kategorii:  

 zrealizowane – projekty, które zostały zakończone, 

 w trakcie realizacji – projekty, które są realizowane (w tym także projekty o charakterze 

ciągłym), 

 planowane do realizacji – przedsięwzięcia, które planuje się zacząć realizować w 2022 roku, 

 nie planuje się realizacji w 2022 r. – przedsięwzięcia, których nie planuje się zacząć 

realizować w bieżącym roku, 

 odstąpiono od realizacji projektu – przedsięwzięcia, do których realizacji nie doszło, bądź 

wykonano tylko dokumentację, a następnie zaniechano ich realizacji), 

 brak danych za 2021 r. – przedsięwzięcia, odnośnie których podmioty biorące udział w 

Lokalnym Programie Rewitalizacji nie dostarczyły danych o realizowanych przedsięwzięciach 

(nie złożyły karty monitoringowej). 

Informacje na temat stanu realizacji przedsięwzięć za rok 2021 zebrano przy wykorzystaniu 

„Kart monitoringowych realizacji przedsięwzięcia wpisanego do Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski na lata 2017 - 2023” wypełnianych przez podmioty 

zgłaszające poszczególne projekty do Lokalnego Programu Rewitalizacji. Od czterech 

podmiotów nie otrzymano odpowiedzi. 

Uzyskane dane zostały przedstawione poniżej. 
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Przedsięwzięcia podstawowe 

1. Rewitalizacja Bielskiego Domu Kultury i byłego Kina „Znicz” na cele kulturalne, edukacyjne 

i społecznej (przedsięwzięcie nr 1) 

 

 Podmiot zgłaszający: Urząd Miasta Bielsk Podlaski 

Realizujący zadanie: Bielski Dom Kultury 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku Bielskiego Domu Kultury oraz   kina 

„Znicz" w Bielsku Podlaskim, które prowadzone są w dwóch niezależnych etapach: 

etap I — budowa sali wielofunkcyjnej wraz z zapleczem i niezbędnymi 

pomieszczeniami obsługi w miejscu istniejącego kina „Znicz"; 

etap II — rozbudowa budynku Bielskiego Domu Kultury; 

 zagospodarowanie terenu wokół Bielskiego Domu Kultury i kina „Znicz" wraz z budową 

parkingów; 

 wykonanie obiektów małej architektury w skwerze Izabeli Branickiej, w tym: 

zewnętrzne stoliki do gry w szachy, stół do gry w tenisa stołowego, stalowe przyrządy 

do ćwiczeń fizycznych — „siłownia na wolnym powietrzu", zadaszenie nad stolikami do 

gry w szachy, montaż ławek zewnętrznych, utwardzenie terenu. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji  

17 500 000 zł, w tym: 

 kwota wydatków własnych – 200 000 zł; 

 środki unijne (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) - 14 875 000 zł; 

 Budżet Miasta – 2 425 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz 

wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji – projekt został zrealizowany. 

W ramach projektu zrealizowane zostały prace budowlane w tym: 

 rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku Bielskiego Domu Kultury oraz kina 

„Znicz" w Bielsku Podlaskim, które prowadzone są w dwóch niezależnych etapach: 

etap I— budowa sali wielofunkcyjnej wraz z zapleczem i niezbędnymi pomieszczeniami 

obsługi w miejscu istniejącego kina „Znicz"; 

etap II — rozbudowa budynku Bielskiego Domu Kultury; 

 zagospodarowanie terenu wokół Bielskiego Domu Kultury i kina „Znicz" - budowa 

parkingów; 

 wykonanie obiektów małej architektury w skwerze Izabeli Branickiej, w tym: 

zewnętrzne stoliki do gry w szachy, stół do gry w tenisa stołowego, stalowe przyrządy 
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do ćwiczeń fizycznych —„siłownia na wolnym powietrzu”, zadaszenie nad stolikami do 

gry w szachy, montaż ławek zewnętrznych, utwardzenie terenu. 

W 2020 zakończono prace budowlane, wykonano dostawy i montaż wyposażenia 

Bielskiego Domu Kultury. Zagospodarowany został również teren przy Bielskim Domu 

Kultury. Wykonano małą architekturę na skwerze Izabeli Branickiej. 

Został zaktualizowany budżet: 25 312 990,56 zł, w tym:  

 kwota wydatków własnych - 18 642 115,19 zł; 

 środki unijne ( Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) - 5 727 325,08 zł; 

 Budżet Państwa - 943 550,29 zł. 

Budynek Bielskiego Domu Kultury i jego otoczenie po rewitalizacji stał się: 

 nowoczesną placówką kulturalną, centrum życia kulturalnego i społecznego miasta 

Bielsk Podlaski, miejscem chętnie odwiedzanym i wybieranym jako forma spędzania 

wolnego czasu, otwartym przede wszystkim dla mieszkańców obszaru zdegradowanego, 

w tym wyznaczonego do rewitalizacji, zwłaszcza podobszaru „Śródmieścia" w którym się 

znajduje; 

 placówką o zdecydowanie bogatszej ofercie i dostępności dla mieszkańców, służącą 

rozwojowi Miasta Bielsk Podlaski gwarantująca poprawę warunków życia jej 

mieszkańców; 

 ośrodkiem aktywnym w życiu społecznym Miasta Bielsk Podlaski; 

 placówką wpływającą zdecydowanie na poprawę estetyki przestrzennej „Śródmieścia”; 

 obiektem dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. Osoby te są szczególnie 

narażone na wykluczenie społeczne, dlatego też konieczne jest umożliwienie osobom 

niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym. Stworzenie nowej 

bazy technicznej obiektu i jego otoczenia umożliwi zaoferowanie przez Bielski Dom 

Kultury mieszkańcom (zwłaszcza dzieciom z najuboższych rodzin, dotkniętych 

problemami społecznymi, typu alkoholizm, narkomania) zdecydowanie szerszej oferty 

kulturalnej, edukacyjnej. Stworzy również warunki do rozwoju inicjatyw oddolnych, 

jakimi są organizacje pozarządowe. 

 

2. Centrum opiekuńcze w Bielsku Podlaskim (przedsięwzięcie nr 2) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2017 – 2023 r. 

Zakres działań: 

Budowa obiektu przy ul. Poświętnej z przeznaczeniem na: prowadzenie opieki senioralno – 

geriatrycznej, wsparciu dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym 

(prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej), utworzenie hospicjum dla osób 

potrzebujących opieki paliatywnej, organizacja warsztatów terapii zajęciowej dla osób 

niepełnosprawnych. 
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Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

15 000 000 zł w tym: 

 środki prywatne - 750 000 zł;  

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 14 250 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021 r.) oraz 

wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji – brak danych za rok 2021. 

Przedsięwzięcie nie było realizowane w 2018 r.  

Brak informacji o realizacji projektu w latach 2019 – 2021.  

Na lata 2019 – 2020 planowana była budowa obiektu z przeznaczeniem na: 

 prowadzenie opieki senioralno – geriatrycznej; 

 wsparcie dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym, pochodzących z 

rodzin dysfunkcyjnych i wsparcie tych rodzin (prowadzenie świetlicy 

socjoterapeutycznej); 

 utworzenie hospicjum dla osób potrzebujących opieki paliatywnej; 

 organizacja warsztatów terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych. 

 

3. Dostosowanie budynku byłej Szkoły Podstawowej nr 5 do potrzeb Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Bielsku Podlaskim wraz z zagospodarowaniem terenu (przedsięwzięcie nr 

3) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Urząd Miasta Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 przebudowa byłego budynku Szkoły Podstawowej nr 5, nadanie mu nowej funkcji 

społecznej; 

 adaptacja pomieszczeń do wymagań Środowiskowego Domu Samopomocy- 

zagospodarowanie terenu wokół budynku. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

2 000 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta - 100 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 1 900 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji : 

 przedsięwzięcie nie było realizowane w 2021 r.  

 nie planuje się realizacji zadania do końca 2022 r. 
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4. Przystosowanie budynku przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku 

Podlaskim do potrzeb dzieci niepełnosprawnych (przedsięwzięcie nr 4) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Urząd Miasta Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 budowa dwukondygnacyjnego budynku z częścią basenową; 

 zagospodarowanie terenu wokół budynku wraz z budową nowoczesnego placu zabaw. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji 

6 000 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta - 200 000 zł;  

 środki prywatne - 10 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 5 700 000 zł; 

 inne źródła - 90 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – zadanie w trakcie realizacji. 

Przedsięwzięcie nie było realizowane w 2021 r. 

Planowane do realizacji: 

Zakres inwestycji, to przebudowa istniejącego budynku przedszkola oraz budowa nowego 

segmentu budynku wraz z łącznikiem, w którym powstaną m.in. nowe sale dydaktyczne, 

basen rehabilitacyjny wraz z zespołem szatniowo-sanitarnym, winda, gabinety terapii 

indywidualnej sala wielofunkcyjna, toalety, pokój dla służb medycznych, pomieszczenia 

organizacyjno-techniczne i administracyjne. Projekt przewiduje także wykonanie 

niezbędnych instalacji i przyłączy. Zagospodarowana zostanie przestrzeń wokół budynku 

(m.in.: ciąg jezdny, parkingi, wiata na kontenery, wiata na rowery, plac zabaw). Dodatkowo 

w ramach inwestycji zakupione zostanie wyposażenie obiektu, m.in. wyposażenie 

specjalistyczno-rehabilitacyjne, pomieszczeń biurowych i sal oraz części basenowej. 

Miasto na ww. zakres posiada dokumentację projektową, uzyskano też pozwolenie na 

budowę. 

5. Ku lepszej przyszłości – rewitalizacja osiedla przy ul. Żarniewicza, ul. Jana Pawła II 

(przedsięwzięcie nr 5) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Urząd Miasta Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 
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 remont trzech budynków z zasobu komunalnego Miasta (ocieplenie budynków i 

zagospodarowanie terenu – oświetlenie i parkingi); 

 budowa placu zabaw i siłowni na wolnym powietrzu; 

 aktywizacja zawodowa i społeczna mieszkańców osiedla; 

 budowa boiska ze sztuczną murawą. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

6 000 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta - 200 000 zł; 

 środki prywatne - 10 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 5 700 000 zł; 

 inne źródła - 90 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz 

wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji – nie planuje się realizacji zadania do końca 2022 roku. 

Przedsięwzięcie nie było realizowane w latach 2019 - 2021. 

6. Przebudowa i rozbudowa części sportowej oraz dydaktycznej budynku II Liceum 

Ogólnokształcące z Białoruskim Językiem Nauczania im. Bronisława Taraszkiewicza przy 

ul. Kopernika (przedsięwzięcie nr 7) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Powiat Bielski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2022 r. 

Zakres działań: 

 powstanie sali gimnastycznej o wymiarach 18x36 m; 

 wykonanie nadbudowy o wymiarach 18,9x15 m na cele dydaktyczno-kulturalne z 

przebudowy łącznika między budyniem szkoły, a salą sportową; 

 przebudowa dziedzińca szkoły o pow. 800 m² (w części wspólnej II Liceum 

Ogólnokształcące z Białoruskim Językiem Nauczania im. Bronisława Taraszkiewicza i 

Szkoły Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława 

Kostycewicza) i adaptacja na cele kulturalno-sportowe i rekreacyjne. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

5 200 000 zł w tym: 

 Starostwo Powiatowe - 260 000 zł;  

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji - 520 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 4 420 000 zł. 
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Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – zadanie w trakcie realizacji. 

W 2019/2020r. wykonano dokumentację kosztorysowo-projektową oraz przyłącze kablowo-

elektroenergetyczne.  

W 2021 r. wykonano: 

 nowe przyłącze kablowe elektroenergetyczne; 

 roboty rozbiórkowe części obiektów istniejących przewidzianych do przebudowy; 

 przebudowano sieci teletechniczne; 

 trwają prace budowlano montażowe stanu otwartego budynku hali sportowej. 

 

Wydatki poniesione na realizację przedsięwzięcia w 2021 roku: 

1 340 681,66 zł – środki własne. 

Dotychczas poniesione wydatki:  

1 476 839,22 zł – środki własne. 

Zaktualizowany został czas realizacji przedsięwzięcia:  

lata 2018 - 2022. 

Zaktualizowano również budżet przedsięwzięcia: 

 ogółem - 5 210 574 zł; 

 środki własne - 2 711 105 zł; 

 środki zewnętrzne - 2 499 469 zł. 

Planowane do realizacji: 

 dokończenie robót budowlano montażowych stanu otwartego budynku hali sportowej; 

 montaż stolarki okienno-drzwiowej; 

 roboty wykończeniowe wewnętrzne i zewnętrzne; 

 przebudowa przyłączy centralnego ogrzewania i wodno-kanalizacyjnego; 

 montaż wyposażenia; 

 zagospodarowanie terenu. 

7. Przewodnik seniora, czyli organizowanie osobom starszym czasu wolnego 

(przedsięwzięcie nr 8) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Stowarzyszenie Poetów Ziemi Bielskiej w 

partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Klubem Wolontariuszy „W jedną 

stronę”. Klub w 2018r. odstąpił od realizacji przedsięwzięcia. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2019 r. 

Zakres działań: 
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 3 półroczne cykle spotkań (2 razy w tygodniu po 2 godziny) przewodnika z osobami 

starszymi; 

 w jednej turze 10 przewodników zajmuje się 30 seniorami; 

 kreatywna organizacja czasu mieszkańcom miasta 65+, w zależności od ich  potrzeb i 

zainteresowań. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

120 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta - 18 000 zł;  

 Europejski Fundusz Społeczny - 102 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – odstąpiono od realizacji projektu. 

 

8. Rozwój usług społecznych – usług opiekuńczych w mieście Bielsk Podlaski 

(przedsięwzięcie nr 9) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2017 – 2019 r. 

Zakres działań: 

Usługi społeczne (praca socjalna, wsparcie psychologa, wsparcie asystentów osoby 

niepełnosprawnej, posiłki w formie cateringu w weekendy) oraz zdrowotne (wsparcie 

pielęgniarki, rehabilitacja, poradnictwo dietetyczne, zajęcia fizyczne służące zachowaniu, 

przywracaniu lub poprawie zdrowia) dla 40 osób z niepełnosprawnościami oraz dla 40 osób 

starszych, niesamodzielnych. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

1 000 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta - 50 000 zł;  

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 950 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz 

wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji – zadanie w trakcie realizacji. 

Usługi opiekuńcze dla osób samotnych i w rodzinach w roku 2021 były świadczone na rzecz 

107 osób. Usługi opiekuńcze były świadczone przez 15 opiekunek zatrudnionych w 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. W roku 2021 wypracowanych zostało  

23 626 godzin usług opiekuńczych. 

Rezultaty dotychczasowych działań: 
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Osoby niesamodzielne, chore i niepełnosprawne, samotne i w rodzinach były obejmowane 

usługami opiekuńczymi w wymiarze dostosowanym do indywidualnych potrzeb, według 

stanu zdrowia i możliwości kadrowych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Wydatki poniesione na realizację przedsięwzięcia w 2021 roku: 

 587 105,00 zł – środki ogółem, w tym w ramach programu; 

 100 165,00 zł - opieka 75+. 

Dotychczas poniesione wydatki to: 

 2 450 560,60 zł - środki ogółem, w tym w ramach programu, 

 223 024,33 zł - opieka 75+. 

Zaktualizowany został budżet przedsięwzięcia: 

2 450 560,60 zł, w tym:  

 środki własne - 2 227 536,27 zł; 

 środki zewnętrzne - 223 024,33 zł (Opieka 75+). 

Planowane do realizacji: 

W dalszym ciągu będą świadczone usługi opiekuńcze na zasadach określonych w ustawie o 

pomocy społecznej. W ramach programu Opieka 75+ miasto będzie ubiegało się o 

dofinansowanie zadania dla osób powyżej 75 roku życia. 

9. Aktywizacja zawodowa i integracja społeczna bezrobotnych zamieszkałych w mieście 

Bielsk Podlaski, w szczególności na wyznaczonym do rewitalizacji obszarze 

(przedsięwzięcie nr 12) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Powiatowy Urząd Pracy w partnerstwie z 

Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Urzędem Miasta Bielsk Podlaski i pracodawcami. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2019 r. 

Zakres działań: 

 przygotowanie i realizacja programu Aktywizacja i Integracja; 

 objęcie 20 uczestników (bezrobotnych o ustalonym III profilu pomocy, zarejestrowanych 

w Powiatowym Urzędzie Pracy) programu działaniami w zakresie integracji społecznej i 

aktywizacji zawodowej w ramach prac społecznych (opiekunka, pomoc administracyjna, 

prace remontowo-budowlane), realizowanych przez Miasto Bielsk Podlaski przy pomocy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

50 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta - 20 000 zł; 

 inne źródła - 30 000 zł.  
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Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji: 

 przedsięwzięcie nie było realizowane w latach 2019-2021 

 nie planuje się realizacji zadania do końca 2022 r. 

10. Ośrodek terapii i rehabilitacji (przedsięwzięcie nr 13) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Stowarzyszenie Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym „Szansa” w partnerstwie ze Spółdzielnią Socjalną „Integracja”.  

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 naprawa istniejącego sprzętu do rehabilitacji; 

 zakup nowego sprzętu; 

 świadczenie usług rehabilitacyjnych; 

 prowadzenie Centrum Aktywnego Seniora. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

250 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta - 10 000 zł;  

 środki prywatne – 12 500 zł; 

 inne źródła (np. Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych) - 227 

500 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji  

Ośrodek został zlokalizowany w budynku Pływalni Miejskiej Wodnik, tam prowadzona jest 

część rehabilitacji osób niepełnosprawnych i starszych. Ośrodek rok rocznie doposażany jest 

w sprzęt w zależności od pozyskanych środków. 

Dotychczas poniesione wydatki, od początku realizacji przedsięwzięcia (w roku 2019):   

5 390 zł, w tym: 

 środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - 4 000 zł;  

 środki własne - 1 390 zł. 

Brak kart monitoringowych za 2020 i 2021 r. 

11. Asystentura rodzinna w mieście Bielsk Podlaski (przedsięwzięcie nr 14) 
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Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Lata 

realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: styczeń 2018 – grudzień 2018 

r. 

Zakres działań: 

Objęcie wsparciem asystenta rodziny osób i rodzin bezradnych w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i problemowych, pomoc w najprostszych czynnościach życiowych, 

gospodarowaniu budżetem domowym, opiece nad dziećmi. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

250 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta - 12 500 zł;  

 Europejski Fundusz Społeczny - 237 500 zł. 

Wydłużono realizację projektu do 31.12.2023 r. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz 

wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji – zadanie w trakcie realizacji. 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej precyzuje w sposób 

jednoznaczny, kiedy rodzinie może być przyznany asystent rodziny. Dzieje się tak w 

przypadku, gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację o rodzinie przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych, pracownik socjalny 

przeprowadza w tej rodzinie wywiad środowiskowy, na zasadach określonych w ustawie o 

pomocy społecznej. Po przeprowadzeniu wywiadu pracownik socjalny dokonuje analizy 

sytuacji rodziny. Jeżeli z tej analizy wynika konieczność przydzielenia rodzinie asystenta 

rodziny, pracownik socjalny występuje do kierownika ośrodka pomocy społecznej z 

wnioskiem o jego przydzielenie. 

W roku 2021 objętych asystenturą rodzinną przez 2 asystentów rodziny były łącznie 24 

rodziny, w tym 56 dzieci. Asystenci pracowali z rodzinami w ich miejscu zamieszkania. 

Wydatki poniesione na realizację przedsięwzięcia w 2021 roku: 

116 762,30 zł, z tego płace i pochodne:  

 113 661,78 zł (w tym 4 000,00 zł w ramach Programu asystent rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2021. 

Wydatki poniesione od początku realizacji projektu:  

411 707,70 zł środki ogółem, w tym:  

 69 157,25 zł (dotacja z budżetu państwa)w ramach „Programu asystent rodziny i 

koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018, 2019, 2020 i 2021”. 

Rezultaty dotychczasowych działań: 
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Rodziny z dziećmi przeżywające problemy w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

wspierane były przez asystenta rodziny w celu umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. 

Zatrudnionych jest 2 asystentów rodziny, zatrudnionych na pełny etat w zadaniowym 

czasie pracy. 

Zaktualizowany został budżet przedsięwzięcia: 

 ogółem - 411 707,00 zł; 

 środki własne - 342 549,75 zł; 

 środki zewnętrzne - 69 157,25 zł. 

Planowane do realizacji: 

W dalszym ciągu zatrudnionych będzie 2 asystentów rodziny. Maksymalna ilość rodziny 

objętych asystenturą wynosi 15. W ramach programów asystent rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy zastępczej miasto będzie ubiegało się o dofinansowanie zadania 

związanego z zatrudnieniem asystentów rodziny. 

12. Opieka edukacyjna dla dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym (w tym 

dzieci znajdujących się w rodzinach zastępczych) (przedsięwzięcie nr 15) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Klub Wolontariuszy „W jedną stronę” w 

partnerstwie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, Bielskim Domem Kultury. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2020 r. 

Zakres działań: 

 zebranie informacji o potrzebach edukacyjnych w rodzinach objętych opieką asystentów 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie; 

 wybór chętnych wolontariuszy do udzielania korepetycji wśród młodzieży z Klubu 

Wolontariuszy „W jedną stronę” i organizacja szkolenia „Jak pomóc innym kolegom 

odnaleźć się w środowisku szkolnym?”; 

 2-godzinne spotkania wolontariuszy z podopiecznymi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (cele edukacyjne oraz wspólne 

spędzanie wolnego czasu). 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

15 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta - 13 000 zł;  

 środki własne  - 2 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – odstąpiono od realizacji projektu 
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Podanym powodem odstąpienia od realizacji przedsięwzięcia jest obniżenie wieku uczniów 

uczęszczających na zajęcia Klubu Wolontariuszy „W jedną stronę” na skutek likwidacji 

gimnazjów. 

13. Centrum rehabilitacji trzeźwości oraz punkt ds. przeciwdziałania uzależnieniom  i 

przemocy w rodzinie (przedsięwzięcie nr 16) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Stowarzyszenie Abstynentów „Promień” w 

partnerstwie z Miastem Bielsk Podlaski.  

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2017 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 remont i modernizacja lokalu przy ul. Sienkiewicza 11A; 

 zakup sprzętu szkoleniowego; 

 zatrudnienie wykwalifikowanego personelu, warsztaty, szkolenia. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

200 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta - 180 000 zł;  

 inne źródła  – 20 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – brak danych za 2021 r. 

Brak kart monitoringowych za lata 2019 - 2021 r.  

W 2018 rok zakupiono materiały do remontu łazienek w lokalu przy ul. Sienkiewicza 11A. 

Prace remontowe zostały przeprowadzone na początku 2019 r. przy wkładzie osobowym 

pracowników Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielsku Podlaskim.  

Dotychczas poniesione wydatki:  

6 802,14 zł – budżet Miasta, zakup materiałów do remontu pomieszczeń sanitarnych. 

14. Rozbudowa i modernizacja infrastruktury ciepłowniczej na obszarze objętym Lokalnym 

Programem Rewitalizacji (przedsięwzięcie nr 17) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2017 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 budowa sieci ciepłowniczej i zainstalowanie węzłów cieplnych w obiektach z 

indywidualnymi źródłami ciepła. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji 

2 000 000 zł środki własne. 
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Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – zadanie w trakcie realizacji 

W roku 2021 zostało wykonane: 

Rozbudowa preizolowanej, osiedlowej sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami 

ciepłowniczymi do budynków przy ulicach Krynicznej, Dąbrowskiego, Żwirki i Wigury i 

Mickiewicza: 

 wykonanie wysokoparametrowej preizolowanej sieci ciepłowniczej 2xdn80/160 o 

długości 334 m przy ul. Mickiewicza, Krynicznej i Dąbrowskiego; 

 wykonanie wysokoparametrowej preizolowanej sieci ciepłowniczej 2xdn65/140 o 

długości 30 m przy ul. Mickiewicza, Dąbrowskiego; 

 wykonanie wysokoparametrowej preizolowanej sieci ciepłowniczej 2xdn50/125 o 

długości 48 m przy ul. Dąbrowskiego i Żwirki i Wigury; 

 wykonanie wysokoparametrowej preizolowanej sieci ciepłowniczej 2xdn40/110 o 

długości 12 m przy ul. Dąbrowskiego; 

 wykonanie wysokoparametrowego preizolowanego przyłącza ciepłowniczego 

2xdn65/140 o długości 20 m przy ul. Krynicznej działka 1563/7; 

 wykonanie wysokoparametrowego preizolowanego przyłącza ciepłowniczego 

2xdn25/90 o długości 5 m przy ul. Krynicznej 12 c; 

 wykonanie wysokoparametrowego preizolowanego przyłącza ciepłowniczego 

2xdn25/90 o długości 4 m przy ul. Krynicznej 12 a; 

 wykonanie wysokoparametrowego preizolowanego przyłącza ciepłowniczego 

2xdn40/110 o długości 11 m przy ul. Krynicznej 14; 

 wykonanie wysokoparametrowego preizolowanego przyłącza ciepłowniczego 

2xdn32/110 o długości 10 m przy ul. Dąbrowskiego 3; 

 wykonanie wysokoparametrowego preizolowanego przyłącza ciepłowniczego 

2xdn25/90 o długości 1 m przy ul. Dąbrowskiego 9; 

 wykonanie wysokoparametrowego preizolowanego przyłącza ciepłowniczego 

2xdn25/90 o długości 1,5 m przy ul. Dąbrowskiego 4; 

 wykonanie wysokoparametrowego preizolowanego przyłącza ciepłowniczego 

2xdn25/90 o długości 24 m przy ul. Żwirki i Wigury 5; 

 wykonanie wysokoparametrowego preizolowanego przyłącza ciepłowniczego 

2xdn25/90 o długości 12 m przy ul. Żwirki i Wigury 3; 

 zainstalowanie dwu-funkcyjnego węzła cieplnego z dodatkowym wymiennikiem ciepłej 

wody użytkowej w budynku Mickiewicza 53; 

 zainstalowanie jedno-funkcyjnego węzła cieplnego w budynku Kryniczna 14; 

 zainstalowanie jedno-funkcyjnego węzła cieplnego w budynku Żwirki i Wigury 3. 

Wydatki poniesione na realizację przedsięwzięcia w 2021 roku: 

765 426,00 zł środki własne. 
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Wydatki poniesione od początku realizacji projektu:  

1 842 352,00 zł środki własne. 

Rezultaty dotychczasowych działań: 

 poprawa jakości powietrza; 

 wzrost liczby ludności korzystających z ciepła systemowego; 

 ograniczenie niskiej emisji; 

 poprawa efektywności energetycznej. 

Planowane do realizacji: 

 zainstalowanie jedno-funkcyjnego węzła cieplnego w budynku Wspólnoty 

Mieszkaniowej przy ul. Dąbrowskiego 4; 

 zainstalowanie jedno-funkcyjnego węzła cieplnego w budynku Wspólnoty 

Mieszkaniowej przy ul. Żwirki i Wigury 5; 

 budowa przyłącza ciepłowniczego do nowo budowanego budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego przy ul. Żwirki i Wigury wraz z zainstalowaniem dwu-funkcyjnego węzła 

cieplnego. 

15. Remont zespołu poklasztornego Karmelitów (przedsięwzięcie nr 18) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej z Góry 

Karmel w Bielsku Podlaskim. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2017 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 zadania remontowo – konserwatorskie (nowe tynki zewnętrzne budynku zespołu 

poklasztornego, wraz z elementami dekoracyjnymi, tynki renowacyjne wewnętrzne 

łącznika i 2 wieżyczek, remont sali widowiskowej, tynki renowacyjne 

na kościele Parafialnym pw. Matki Bożej z Góry Karmel); 

 wymiana nawierzchni dwóch dziedzińców; 

 przebudowa kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

4 500 000 zł, w tym:  

 2 500 000 zł – remont budynków i placów poklasztornych;  

 350 000 zł – remont 2 wieżyczek i wyposażenie: gabloty; 

 1 500 000 zł – remont kościoła parafialnego;  

 150 000 zł – system antywłamaniowy i monitoring. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji - zadanie w trakcie realizacji. 

Przedsięwzięcie nie było realizowane 2021 r. 
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Opis zrealizowanych działań do końca 2020 r. 

Naprawa i malowanie elewacji kościoła zlokalizowanego w Zespole przyklasztornym 

Karmelitów. 

W 2019 roku w ramach realizacji przedsięwzięcia wykonano remont auli w 

Wydatki poniesione ogółem od 2017 r.  

846 535 zł, w tym:  

 dotacja z Instytutu Pamięci Narodowej - 254 611 zł; 

 środki własne - 591 924 zł. 

Rezultaty dotychczasowych działań: 

Działania prowadzone w ramach realizacji przedsięwzięcia przyczyniły się do rozwiązania 

zdiagnozowanych w Lokalnym Programie Rewitalizacji problemów poprzez: 

 poszerzenie zakresu dostępnych usług wraz z poprawą ich jakości poprzez remont i 

przystosowanie istniejącego obiektu zabytkowego na cele kulturalne i społeczne (m.in. 

Warsztaty Terapii  Zajęciowej, Katolickie Przedszkole Niepubliczne Karmelki); 

 zwiększenie wykorzystania potencjału kulturowego i historycznego zabytkowego 

zespołu poklasztornego - poprawa oferty usług; 

 przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych i niepełnosprawnych; 

 poprawę aktywizacji społecznej, pobudzenie aktywności lokalnej, ochronę dziedzictwa 

kulturowego, poprawę estetyki przestrzeni publicznej - wykorzystanie potencjału 

obiektów zabytkowych; 

 wykonanie prac konserwatorsko – budowlanych w zabytkowym zespole poklasztornym i 

tworzenie miejsca spotkań, integracji wielopokoleniowej mieszkańców. 

16. Przyjazne przestrzenie publiczne (przedsięwzięcie nr 19) 

a) Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Spółdzielnia Mieszkaniowa Podlasie.  

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 wykonanie napowietrznej siłowni przy ul. Białowieskiej, zagospodarowanie terenu, 

doświetlenie obiektu, instalacja monitoringu obiektu i części parkingu. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

40 000 zł w tym: 

 środki prywatne – 20 000 zł; 

 Europejski Fundusz Społeczny – 20 000 zł 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz 

wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji – zadanie zostało zrealizowane 

Budowa siłowni zewnętrznej oraz zagospodarowanie terenu zostało zrealizowane w 

2018 roku. 
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Aktualizacji względem zapisu w Lokalnym Programie Rewitalizacji uległy:  

 nazwa przedsięwzięcia: Modernizacja kotłowni osiedlowej;  

 zakres rzeczowy przedsięwzięcia: wymiana kotłów na produkcję energii cieplnej z 

węglowych na opalanie zrębkami; 

 lokalizacja przedsięwzięcia: ul. Białowieska 111 J.  

W miejscu placu zabaw zostały zamontowane cztery podwójne pylony z urządzeniami 

do ćwiczeń. Plac utwardzono kostką typu polbruk. 

Dotychczas poniesione wydatki, od początku realizacji przedsięwzięcia:  

28 801,24 zł – środki własne. 

Rezultaty dotychczasowych działań: 

Poprawa infrastruktury oraz dostęp dla młodzieży i dorosłych mieszkańców nie tylko z 

osiedla do nowych form rekreacyjnych. 

b) Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Spółdzielnia Mieszkaniowa przy ul. 11 

Listopada  Podlasie.  

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 utworzenie parków rozrywki na ul. Jagiellońskiej, Sienkiewicza i Żeromskiego: placu 

zabaw dla najmłodszych, zewnętrznej siłowni dla młodzieży i osób dorosłych, 

postawienie ławek dla osób starszych, ogrodzenie całego terenu rekreacyjnego. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

300 000 zł w tym: 

 środki prywatne – 150 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego – 150 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz 

wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji: 

 projekt nie był realizowany w 2021 r. 

 nie planuje się realizacji projektu do końca 2022 r. 

Do końca 2020 roku zostały wykonane 2 place rekreacyjne:  

 osiedle przy ul. Sienkiewicza - zamontowano 6 urządzeń typu fitness;  

 osiedle przy ul. Jagiellońskiej - zamontowano 8 urządzeń typu fitness;  

 osiedle przy ul. Żeromskiego – do realizacji. 

Wydatki poniesione na realizację przedsięwzięcia: 

77 133 zł - środki własne. 

Zaktualizowane lata realizacji  2020-2023r. 
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Rezultaty dotychczasowych działań: 

W dobie ograniczenia działalności siłowni oraz ograniczeń w zakresie rekreacji 

utworzone przez Spółdzielnię siłownie zewnętrzne stanowią dobrą alternatywę ruchu na 

świeżym powietrzu. Są wykorzystywane przez młodzież, dzieci a także dorosłych. 

17. Bezpieczna kobieta – kurs samoobrony i ratownictwa medycznego dla dziewcząt i kobiet 

(przedsięwzięcie nr 20) 

 

     Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Urząd Miasta Bielsk Podlaski w partnerstwie z 

Bielskim Domem Kultury i organizacją pozarządową.       

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

        Zakres działań: 

 nabycie podstawowej umiejętności oceny zagrożeń; 

 nabycie pewności siebie i niwelacja syndromu ofiary; 

 nauka wyzwalania kontrolowanego instynktu walki w sytuacjach zagrożenia; 

 poprawa sprawności fizycznej osób ćwiczących, 

 budowanie świadomości i utrzymywania bezpiecznego dystansu, 

 nauka skutecznych odruchów w reakcji na atak. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

20 000 zł w tym: 

 Budżet Miasta – 16 000 zł; 

 inne źródła – 4 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – zadanie zostało zrealizowane. 

Przedsięwzięcie było realizowane przez stowarzyszenie Bielska Inicjatywa Społeczna, przy 

wsparciu Starostwa Powiatowego i Policji. Założenie przedsięwzięcia na rok 2018 zostało 

zrealizowane, aczkolwiek będzie on również kontynuowany w latach kolejnych.  

Aktualizacji uległy:  

 nazwa przedsięwzięcia: Organizacja kursu samoobrony dla kobiet;  

 podmiot zgłaszający/realizujący przedsięwzięcie: Stowarzyszenie Bielska Inicjatywa 

Społeczna;  

 źródła finansowania: dotacja Starostwa Powiatowego oraz środki własne 

stowarzyszenia.  

Kurs odbył się w 2 etapach: w dniach 13 i 20 kwietnia 2018 r. w siedzibie Bielskiego Domu 

Kultury, po 2 godziny każdy. Szkolenie z zakresu samoobrony były prowadzone przez panią 

Annę Mortel – policjantkę, instruktora.  

Dotychczas poniesione wydatki, od początku realizacji przedsięwzięcia: 
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1 250,00 zł, w tym:  

 środki własne – 750 zł;  

 dotacja Starostwa Powiatowego – 500 zł.  

18. Rewitalizacja terenów zielonych w Bielsku Podlaskim (przedsięwzięcie nr 21) 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Urząd Miasta Bielsk Podlaski.  

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2017 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 rewitalizacja Parku Królowej Heleny położonego przy ul. Kopernika oraz Parku Aleksandra 

Jagiellończyka Króla Polski, położonego przy ul. Białowieskiej (uporządkowanie zieleni, 

wprowadzenie nowych nasadzeń, wzniesienie amfiteatru miejskiego, wykonanie 

elementów małej architektury, remont elewacji budynku toalety publicznej, remont 

mostu pieszego, alejek parkowych, budowa ścieżki rowerowej, etc.) 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji 

5 000 000 zł (amfiteatr – 3 000 000 zł, zagospodarowanie zieleni – 2 000 000 zł) 

w tym: 

 budżet Miasta - 250 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 4 750 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – zadanie w trakcie realizacji. 

Zadanie zostało częściowo zrealizowane w ramach projektu pn. „Zagospodarowanie i rozwój 

terenów zieleni w Bielsku Podlaskim”.  W dniu 20.11.2017 r. Miasto Bielsk Podlaski podpisało 

umowę o dofinansowanie ww. projektu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko, działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego. W dniu 24.06.2021 r. 

zakończona została rzeczowa realizacja Projektu, w ramach którego: dokonano nasadzeń 

drzew, krzewów i bylin, założono dwie łąki kwietne, wykonano dwa stawy,  dokonano 

konserwacji stawu i cieków wodnych, wykonano pomost drewniany, wykonano utwardzenia 

terenu (alejki), wykonano oświetlenie parkowe, wykonano boisko trawiaste oraz plac zabaw, 

ustawiono kosze na śmieci, ławki, oraz tablice informujące o gatunkach nasadzonych roślin. 

Prace objęły następujące lokalizacje: 

 Park Królowej Heleny; 

 Park Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski; 

 Park przy ul. Jagiellońskiej; 

 Park przy ul. Sosnowej; 

 Park przy ul. Studziwodzkiej/Strzelniczej; 

 Park przy ul. Reja. 

Działania objęte projektem pn. „Zagospodarowanie i rozwój terenów zieleni w Bielsku 

Podlaskim” doprowadziły do zagospodarowania czterech nowych terenów zieleni oraz 
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częściowego zagospodarowania terenu Parku Królowej Heleny i Parku Aleksandra 

Jagiellończyka. Zagospodarowanie pozostałej powierzchni dwóch parków położonych między 

ul. Białowieska a ul. Kopernika, tj. Parku Królowej Heleny i Parku Aleksandra Jagiellończyka, 

będzie kontynuowane w przypadku pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych. 

W roku 2021 wykonywano prace związane z nasadzeniami i infrastrukturą dodatkową oraz 

małą architekturą głównie na terenie przy ul. Jagiellońskiej. 

W roku 2021 poniesiono wydatki w wysokości:  

1 117 537,31 zł, w tym:  

 dofinansowanie (Fundusz Spójności) - 713 247,70 zł; 

 środki własne - 404 289,61 zł. 

Dotychczas poniesione wydatki, od początku realizacji przedsięwzięcia: 

2 661 491,98 zł w tym:  

 dofinansowanie (Fundusz Spójności) – 1 781 696,90 zł;  

 środki własne – 879 795,08 zł. 

Rezultaty dotychczasowych działań: 

Realizacja zadania „Zagospodarowanie i rozwój terenów zieleni w Bielsku Podlaskim” 

wpłynęła pozytywnie na poprawę  jakości środowiska naturalnego i poprawę jakości życia 

mieszkańców Bielska Podlaskiego poprzez odnowienie i tworzenie nowych terenów zieleni 

miejskiej pełniącej funkcje rekreacyjne, zdrowotne, ochronne i biologiczne. Projekt przyczyni 

się do wzrostu aktywności osób starszych, poziomu integracji międzypokoleniowej, wzrostu 

jakości przestrzeni publicznej. 

Zaktualizowany zakres rzeczowy przedsięwzięcia: 

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia zmienił się ze względu na objęcie projektem pn. 

„Zagospodarowanie i rozwój terenów zieleni w Bielsku Podlaskim” dodatkowych czterech 

nowych terenów zieleni. 

Przedsięwzięciem objęte zostały cztery dodatkowe nowe tereny zieleni: 

 adres: teren przy ul. Jagiellońskiej  

nr działki/karta mapy/obręb: działka nr geod. 2757/4, 2759, 2761; 

 adres: teren przy ul. Sosnowej 

nr działki/karta mapy/obręb: działka nr geod. 472; 

 adres: teren przy ul. Studziwodzka/Strzelnicza 

nr działki/karta mapy/obręb: działka nr geod. 3652/51; 

 adres: teren przy ul. Reja 

nr działki/karta mapy/obręb: działka nr geod. 4392. 

Zaktualizowany został budżet przedsięwzięcia: 

5 661 491,98 zł, w tym: 

 środki własne - 1 029 795,08 zł; 
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 środki zewnętrzne - 4 631 696,90 zł. 

Zaktualizowane źródła finansowania przedsięwzięcia : 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego; 

 Fundusz Spójności; 

 Budżet Miasta. 

Zadanie będzie kontynuowane w przypadku pozyskania dofinansowania ze środków 

zewnętrznych. 

19. „Scena” przy bibliotece (przedsięwzięcie nr 22) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejska Biblioteka Publiczna w partnerstwie z: 

Fundacją Teatr Czrevo i Stowarzyszeniem Edukacji Filmowej. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 przygotowywanie profesjonalnych spektakli teatralnych;  

 edukacja w zakresie kultury i analizy dzieł artystycznych w formie warsztatów i gier 

edukacyjnych. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

150 000 zł - planuje się pozyskanie funduszy ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – nie planuje się realizacji projektu do końca roku 2022. 

20. Klub filmowy (przedsięwzięcie nr 23) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejska Biblioteka Publiczna w partnerstwie ze 

Stowarzyszeniem Edukacji Filmowej. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

zainaugurowanie cyklu projekcji filmowych, połączonych ze spotkaniami z twórcą oraz 

krótką prelekcją. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

60 000 zł – środki ogółem, w tym: 

 Budżet Miasta – 10 000 zł; 

 dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 45 000 zł; 

 środki własne – 5 000 zł. 
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Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – odstąpiono od realizacji projektu w 2020 roku. 

21. Czytelnia w plenerze (przedsięwzięcie nr 24) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejska Biblioteka Publiczna.  

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

organizacja przenośnych stanowisk czytelniczych, które wpisywałyby się w kalendarz 

imprez realizowanych na terenie miasta w danym roku kalendarzowym. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

10 000 zł.  

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz 

wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji – projekt został zrealizowany. 

Zagospodarowanie balkonu budynku biblioteki do użytkowania przez mieszkańców. 

W roku 2021 wykonywano następujące prace: 

 zagospodarowano balkon małą infrastrukturą ogrodową (donice, skrzynki, meble 

ogrodowe); 

 przeprowadzono nasadzenia roślin wieloletnich i jednorocznych, wykonano warzywnik i 

kącik ziołowy przy pomocy przedstawicieli organizacji pozarządowych z Bielska 

Podlaskiego; 

 zrealizowano warsztaty garncarskie dla dzieci oraz wykorzystano przestrzeń czytelni do 

realizacji projektu „Z książką przez życie”. 

W roku 2021 poniesiono wydatki w wysokości: 

2 918,92 zł grant finansowy z projektu „Tu mieszkam, tu zmieniam-eko” Fundacji 

Santander. 

Dotychczas poniesione wydatki, od początku realizacji przedsięwzięcia: 

6 427,42 zł grant finansowy z projektu „Tu mieszkam, tu zmieniam-eko” Fundacji 

Santander. 

Rezultaty dotychczasowych działań: 

Rozszerzenie oferty spędzania wolnego czasu dla mieszkańców miasta. Promocja wartości 

ekologicznych i rozwijających kulturalnie poprzez promocję czasopism i księgozbioru 

biblioteki. 

Zaktualizowano nazwę przedsięwzięcia:  

"Zielona Czytelnia-czytelnia na balkonie” 
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Zaktualizowany budżet przedsięwzięcia: 

6 427,42 zł, w tym: 

 środki własne - 0 zł; 

 środki zewnętrzne - 6 427,42 zł. 

22. Zajęcia świetlicowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz punkt wsparcia dla rodziców (z 

osiedla POM) (przedsięwzięcie nr 29) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Stowarzyszenie „Ojcowizna Ziemi Bielskiej” przy 

współpracy z Urzędem Miasta Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

prowadzenie całorocznych zajęć świetlicowych dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz punktu 

wsparcia dla rodziców – mieszkańców osiedla POM. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji 

150 000 zł środki ogółem, w tym: 

 Budżet Miasta w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii - 135 000 zł; 

 środki własne - 15 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – brak danych za 2021 r. 

Brak karty monitoringowej w latach 2019 - 2021 r.  

Zajęcia w 2018 r. realizowane były w przedziale czasowym 15 luty – 15 grudnia, w 

poniedziałki, środy i piątki po 3 godziny, w soboty po 6 godzin. Każdorazowo uczestniczyło 

w nich około 40 dzieci i młodzieży i zamiennie 20 – 30 osób dorosłych. Odbyło się również 

kilkadziesiąt spotkań dotyczących profilaktyki antyalkoholowej i z dziedziny przeciwdziałania 

agresji i przemocy.  

Wydatki poniesione w 2018 r.:  

 środki z Budżetu Miasta (w ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

 18 000 zł; 

 środki własne 3 317,91 zł – środki własne. 

23. Realizacja programów profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy dla młodzieży 

oraz szkoleń dla nauczycieli  i rodziców (przedsięwzięcie nr 30) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 
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Zakres działań: 

 realizacja programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania narkomanii oraz 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, skierowanych do uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjalistów i uczniów II Liceum Ogólnokształcące  z Białoruskim 

Językiem Nauczania im. Bronisława Taraszkiewicza z obszaru rewitalizacji; 

 przeszkolenie rodziców uczniów w celu wspierania działań służących pogłębianiu więzi 

w rodzinie, podnoszeniu umiejętności wychowawczych, a także zdobyciu wiedzy gdzie 

szukać pomocy w przypadku stwierdzenia kontaktu dziecka z substancjami 

psychoaktywnymi; 

 szkolenia dla kadry pedagogicznej w celu zwiększenia ich kompetencji w zakresie 

profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

 Budżet Miasta - 90 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – zadanie jest w trakcie realizacji. 

W 2021 r. we wszystkich bielskich szkołach podstawowych zrealizowano 5 programów 

profilaktycznych, w tym: 3 rekomendowane: 

 Rekomendowany program profilaktyczny „Cukierki” skierowany do uczniów klas III.  W 

programie wzięło udział 277 uczniów. 

 Program profilaktyczny „Radość bez złości” skierowany do uczniów klas IV. Programem 

objęto 237 uczniów.  

 Rekomendowany program profilaktyczny „Debata” skierowany do uczniów klas V.  W 

programie wzięło udział 244 uczniów. 

 Program profilaktyczny „Bezpieczna szkoła” skierowany do uczniów klas VI. W 

programie wzięło udział 103 uczniów.  

 „Smak życia, czyli Debata o dopalaczach” skierowany do uczniów klas VII i VIII.   W 

programie wzięło udział 618 uczniów. 

Dotychczas poniesione środki:  

37 700 zł  - środki własne (wydatki na zakup poszczególnych programów profilaktycznych 

rozłożyły się następująco:  

 „Cukierki” – 5 850 zł, „Radość bez złości” – 6 000 zł;  

 „Debata” – 6 050 zł, „Bezpieczna szkoła” – 3 300 zł;  

 „Smak życia, czyli debata o dopalaczach” – 16 500 zł. 

W ramach powierzenia zadania publicznego  dofinansowano realizację programu 

profilaktycznego „Zwyciężaj w drodze do celu”. Program przeprowadzono w dwóch 

bielskich szkołach: Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów i w Szkole Podstawowej 

nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostycewicza. Programem 
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objęto około 50 uczniów klas VII. Realizatorem programu było Stowarzyszenie „Lawendowe 

Wzgórza” z siedzibą w Szczecinku.  

Dotychczas poniesione środki: 3 000 zł  - środki własne. 

W 2021 r. w Szkole Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosław 

Kostycewicza przeprowadzono szkolenie dla nauczycieli pn. „Bezpieczna szkoła”, w którym 

wzięło udział 54 osób.   

Dotychczas poniesione środki: 2 000 zł  - środki własne. 

24. Świetlica Caritas – przyjazne miejsce spotkań dla dzieci i młodzieży z Bielska Podlaskiego 

(Śródmieście) (przedsięwzięcie nr 31) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Caritas Diecezji Drohiczyńskiej. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

wyremontowanie, doposażenie i przystosowanie do potrzeb dzieci i młodzieży ze 

Śródmieścia budynku przy ul. Kościelnej 4, przeznaczonego na działalność świetlicy. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

150 000 zł środki ogółem, w tym: 

 Budżet Miasta - 107 500 zł; 

 inne źródła - 20 000 zł; 

 środki prywatne - 22 500 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – brak danych za 2021 r. 

Brak kart monitoringowych za lata 2019 – 2021. 

Świetlica Caritas funkcjonowała przez cały 2018 rok, poniedziałek – piątek 4 godziny 

dziennie. Organizowano różnorodne zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku 8 – 16 lat, 

pochodzących z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych. Ponadto wychowankowie świetlicy 

codziennie otrzymywali ciepły posiłek, mieli możliwość uczestnictwa w wycieczkach oraz 

brania udziału w zajęciach pływackich.  

Dotychczas poniesione wydatki:  

28 259,63 zł (źródła finansowania: Urząd Miasta Bielsk Podlaski, Kulczyk Foundation, środki 

własne). 

25.  Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski (przedsięwzięcie nr 33) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Urząd Miasta Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 
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Zakres działań: 

 modernizacja indywidualnych i komunalnych źródeł ciepła – zastąpienie indywidualnych 

kotłowni lub palenisk węglowych źródłami o wyższej sprawności wytwarzania ciepła 

(pellet lub olej); 

 uruchomienie pomiaru zanieczyszczeń w mieście; 

 wymiana istniejącego oświetlenia ulicznego rtęciowego lub sodowego na 

energooszczędne w technologii LED; 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji 

6 700 000 zł środki ogółem, w tym: 

 Budżet Miasta - 335 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 6 365 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – projekt został zrealizowany. 

Pierwszy etap inwestycji został zakończony w 2019 roku. W ramach projektu pn. „Strategie 

niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski” dofinasowanego z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020, osi priorytetowej V Gospodarka 

niskoemisyjna, działania 5.4 Strategie niskoemisyjne, poddziałania 5.4.1 Strategie 

niskoemisyjne z wyłączeniem Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego, wykonano trzy 

zadania:  

 montaż, instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia w zakresie dróg publicznych 

wraz z systemem sterowania oświetlenia na terenie Miasta Bielsk Podlaski – 

zamontowano 1574 lamp LED, 42 szafy sterujące oraz przygotowano system sterowania 

oświetlenia; 

 modernizacja indywidualnych źródeł ciepła – likwidacja indywidualnych kotłowni lub 

palenisk węglowych – wymieniono 70 pieców węglowych, w tym zamontowano 4 kotły 

na olej oraz 66 na pellet; 

 systemy pomiaru zanieczyszczeń w mieście oraz systemy informowania mieszkańców o 

poziomach zanieczyszczeń – zakupiono i zamontowano 10 urządzeń do pomiaru 

zanieczyszczeń w mieście wraz z dostępem do aplikacji mobilnej. Za pośrednictwem 

strony internetowej miasta Mieszkańcy są informowani o aktualnych wynikach 

pomiarów. 

Najważniejszymi efektami przeprowadzonego projektu było zwiększenie efektywności 

energetycznej w 70 budynkach prywatnych objętych projektem oraz zwiększenie 

efektywności energetycznej ulicznego oświetlenia na terenie Miasta Bielsk Podlaski. Inne 

korzystne rezultaty projektu to między innymi obniżenie kosztów utrzymania 

przedmiotowych budynków mieszkalnych oraz ulicznego oświetlenia, dzięki zmniejszeniu 

zużycia energii i emisji zanieczyszczeń powietrza, a także ograniczeniu emisji pyłu PM10. 

Wdrożenie systemu monitorującego zanieczyszczenia powietrza umożliwiło dostosowanie 
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aktywności fizycznej mieszkańców do aktualnego stanu powietrza oraz podjęcie kolejnych 

działań wpływających na redukcję zanieczyszczeń w mieście. 

II etap inwestycji zrealizowano na przełomie 2020 - 2021 r. W ramach zadania „Montaż, 

instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia w zakresie dróg publicznych wraz z 

systemem sterowania oświetlenia na terenie Miasta Bielsk Podlaski – etap II” 

realizowanego w ramach projektu „Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk 

Podlaski - etap II” zamontowano kolejnych 804 szt. lamp LED, 19 szt. szaf sterujących oraz 

rozbudowano system sterowania oświetlenia. 

W roku 2021 poniesiono wydatki w wysokości: 

851 983,17 zł  w tym:  

 środki unijne (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) - 611 613,12 zł; 

 Budżet Państwa - 81 550,68 zł. 

Dotychczas poniesione wydatki, od początku realizacji przedsięwzięcia: 

a) „Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski” 

4 768 699,82 zł w tym:  

 środki unijne (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) – 2 726 376,15 zł;  

 Budżet Państwa – 363 516,81 zł;  

b) „Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski – etap II” 2020-2021;   

1 701 519,20 w tym:  

 środki unijne (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego) – 1 223 969,62 zł;  

 Budżet Państwa – 163 198,21 zł. 

Rezultaty dotychczasowych działań: 

Realizacja zadań „Strategie niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski” oraz „Strategie 

niskoemisyjne na terenie miasta Bielsk Podlaski – etap II” wpłynęły pozytywnie na:  

 ograniczenie ilości zanieczyszczeń  powietrza; 

 niższe zużycie energii elektrycznej, 

 zmniejszenie emisji szkodliwych substancji, 

 poprawę efektywności energetycznej budynków objętych projektem,  

 optymalne oświetlenie dróg i chodników, 

 poprawę jakości życia mieszkańców, 

 ograniczenie emisji dwutlenku węgła. 

Zaktualizowano zakres rzeczowy przedsięwzięcia: 

prognozowane produkty: 

 liczba zlikwidowanych kotłów węglowych – 70 szt.;  

 liczba punktów pomiaru zanieczyszczeń powietrza podłączonych do internetowego 

systemu informowania mieszkańców o poziomach pomiarów – 10 szt.; 

 wymiana istniejącego oświetlenia ulicznego – 2 378 punktów świetlnych oraz 61 szt. 

szafek oświetleniowych. 
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Zaktualizowano lata realizacji zadania: 

 na lata 2018 – 2021 

Zaktualizowany został budżet przedsięwzięcia: 

6 470 219,02 zł, w tym: 

 środki własne - 1 993 158,23 zł; 

 środki zewnętrzne: 4 477 060,79 zł. 

Zaktualizowane źródła finansowania przedsięwzięcia :  

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego; 

 Budżet Państwa; 

 środki własne. 

26. Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku restauracji Podlasianka wraz z 

zagospodarowaniem terenu (przedsięwzięcie nr 34) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Powszechna Spółdzielnia Spożywców SPOŁEM. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 01.07.2018-31.12.2019r. 

Zakres działań: 

 uzyskanie stosownych pozwoleń na remont obiektu; 

 realizacja rozbudowy, przebudowy i nadbudowy budynku restauracji, wraz z zabudową 

części tarasowej i wykonanie wspólnego wejścia do sal bankietowych; 

 uzyskanie pozwoleń na budowę nowych miejsc parkingowych. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

1 000 000 zł środki ogółem, w tym: 

 środki własne - 150 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -  850 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – nie planuje się realizacji do końca 2022 r. 

Poniesione wydatki: 

 9 299,00 zł – środki własne za podział i wycenę działki oraz wartość projektu budowlanego 

na utwardzenie zaplecza restauracji. 

Zaktualizowany został czas realizacji przedsięwzięcia w stosunku do informacji w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji na lata 2023 – 2025 r. 

Beneficjent 18 września 2020 otrzymał decyzję o warunkach zabudowy na działkę o nr 

geod. 1618/7 (aktualnie własność Urzędu Miasta). Po 31 marca 2022r. Spółdzielnia może 

występować o wykreślenie obciążenia hipotecznego (działka nr 1612/4). Następnie 

dokonanie aktualizacji operatu szacunkowego przez rzeczoznawcę oraz sfinalizowanie 

zamiany opisanych nieruchomości gruntowych. 



33 
 

27. Rewitalizacja centrum miasta poprzez przebudowę ładu komunikacyjnego 

(przedsięwzięcie nr 35) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 przebudowa skrzyżowań w centrum miasta – 2 szt. (ul. Mickiewicza z 11 Listopada i 

Poniatowskiego oraz ul. Poświętna, Kościuszki i Kościelna); 

 przebudowa i budowa 9 parkingów – 172 nowych miejsc parkingowych; 

 zakres działań:  ul. Mickiewicza na odcinku Sienkiewicza – 11 Listopada. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji 

2 000 000 zł zł środki ogółem, w tym: 

 Budżet Miasta - 200 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -  1 700 000 zł; 

 inne źródła – 100 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – nie planuje się realizacji do końca 2022 r. 

Przedsięwzięcie nie było realizowane w 2021 r. 

28. Uporządkowanie i zagospodarowanie zdegradowanej przestrzeni wokół Bielskiego Domu 

Kultury (przedsięwzięcie nr 36) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2017 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 budowa 28 miejsc parkingowych przy ul. 3 Maja; 

 przebudowa chodników, renowacja i rekompozycja zieleńców, wykonanie oznaczenia 

pionowego i poziomego przy ul. 3 Maja; 

 modernizacja oświetlenia ulicznego przy ul. 3 Maja; 

 uporządkowanie i zagospodarowanie skweru Izabeli Branickiej (nowe miejsca relaksu i 

wypoczynku mieszkańców miasta, zwłaszcza seniorów); 

 renowacja i nadanie nowego wizerunku pomnikowi znajdującego się od strony ul. 

Mickiewicza. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

1 500 000 zł środki ogółem, w tym: 

 Budżet Miasta - 200 000 zł; 

 środki prywatne - 25 000 zł; 
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 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -  1 275 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji: 

 przedsięwzięcie nie było realizowane w 2021 r. 

 nie planuje się realizacji do końca 2022 r. 

W roku 2017: 

 wybudowano 28 miejsc parkingowych przy ul. 3 Maja, nawierzchnia z kostki brukowej 

betonowej ( 435 m2); 

 przebudowano chodniki dla pieszych o nawierzchni z kostki brukowej betonowej  (336 

m2) 

 wykonano renowację i rekompozycję zieleńców na powierzchni (355 m2); 

 wykonano kompletne oznakowanie pionowe i poziome parkingów przy ul. 3 Maja. 

Koszt wykonanych robót: 

 129 509, 16 zł 

Beneficjent 18 września 2020 otrzymał decyzję o warunkach zabudowy na działkę o nr 

geod. 1618/7 (aktualnie własność Urzędu Miasta).  

Poniesione wydatki: 

 9 299,00 zł za podział i wycenę działki oraz wartość projektu budowlanego na 

utwardzenie zaplecza restauracji; 

 7 749,00 zł środki własne.  

W 2020 roku zaktualizowany został czas realizacji przedsięwzięcia w stosunku do informacji 

w Lokalnym Programie Rewitalizacji na 2022 – 2023 r. 
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Przedsięwzięcia uzupełniające 

29. Modernizacja Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim – nadanie 

obiektowi sportowemu nowych funkcji zabezpieczających potrzeby społeczne osób 

zamieszkanych na terenie miasta Bielsk Podlaski, szczególnie na obszarze wyznaczonym 

do rewitalizacji ( przedsięwzięcie nr 6) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

przebudowa obiektów sportowych znajdujących  się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji: bieżni lekkoatletycznej, murawy stadionu piłkarskiego, budowa basenu z funkcją 

uzdatniania wody, boiska do gry w piłkę plażową. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

9 000 000 zł środki ogółem, w tym: 

 Budżet Miasta – 1 100 000 zł; 

 środki prywatne - 50 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -  7 650 000 zł; 

 inne źródła – 200 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) 

oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w 

Lokalnym Programie Rewitalizacji – zadanie planowane do realizacji. 

Nie zrealizowano projektu w 2021 r. 

Planowane do realizacji: 

celem jest poprawa warunków treningowych, przeciwdziałanie procesom utraty wartości 

użytkowej obiektu sportowego znajdującego się w złym stanie techniczno-funkcjonalnym. 

Zakres inwestycji obejmuje: 

 przebudowę boiska piłkarskiego (66x100m) na boisko o nawierzchni z trawy sztucznej; 

 wykonanie ławek, koszy na śmieci, stojaków rowerowych; 

 budowę nawierzchni utwardzonych; 

 przebudowę zaplecza socjalnego. 

Ogólnodostępny obiekt będzie służył klubom sportowym, młodzieży szkolnej trenującej w 

zespołach prowadzonych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz wydarzeniom 

sportowo-rekreacyjnym.  

30. Modernizacja bazy medycznej w celu dostosowania opieki zdrowotnej osób starszych i 

zależnych (przedsięwzięcie nr 10) 
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Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Bielsku Podlaskim. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r.  

Zakres działań: 

 modernizacja i termomodernizacja budynku przy ul. Kleszczelowskiej 1 po byłej szkole 

(prace budowlane, instalacje elektryczne i sanitarne); 

 dostosowanie pod kątem opieki nad osobami niepełnosprawnymi: powstanie zakładu 

opiekuńczo-leczniczego z pełnym wyposażeniem dla 37 pacjentów oraz zespół 

gabinetów lekarsko-konsultacyjnych; 

 przeprowadzenie spotkań i szkoleń dla pacjentów, ich rodzin oraz personelu 

(resuscytacja, pielęgnacja osób starszych, niepełnosprawnych i zależnych, etc.). 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji 

9 500 000 zł środki ogółem, w tym: 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - 1 900 000 zł; 

 Fundusze norweskie - 7 600 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – odstąpiono od realizacji projektu w 2019 r. 

31.  Budowa i wyposażenie rehabilitacji leczniczej (przedsięwzięcie nr 11) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Bielsku Podlaskim. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 budowa obiektu przeznaczonego do świadczenia usług z zakresu rehabilitacji medycznej 

na 120 łóżek, oraz zagospodarowanie terenu; 

 zakup sprzętu i wyposażenia. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

15 000 000 zł środki ogółem, w tym: 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -  12 750 000 zł; 

 inne źródła – 2 250 000  zł. 

W 2019 roku budżet przedsięwzięcia został zaktualizowany:  

46 000 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – nie planuje się realizacji zadania do końca 2022 r. 
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W 2020 r. aktualizowany został czas realizacji przedsięwzięcia w stosunku do informacji w 

Lokalnym Programie Rewitalizacji na 2023 – 2027 oraz budżet przedsięwzięcia (46 000 000 

zł – środki zewnętrzne).  

Dotychczas poniesione wydatki:  

162 652,50 zł – środki własne, koszt sporządzenia dokumentacji projektowej dla zadania. 

W 2022 r. zamierza się monitorować konkursy w zakresie finansowania przedsięwzięć z 

zakresu ochrony zdrowia, w celu możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie. 

32. Przebudowa budynku handlowo – usługowego i adaptacja jego pomieszczeń oraz 

zagospodarowanie terenu do potrzeb prowadzenia działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pozarządowe (ul. Mickiewicza 124) (przedsięwzięcie nr 25) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 przebudowa budynku i dostosowanie go do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

starszych, beneficjentów działań realizowanych przez organizacje pozarządowe; 

 utworzenie miejsc parkingowych dla korzystających z obiektu. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

2 000 000 zł środki ogółem, w tym: 

 Budżet Miasta - 300 000 zł; 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -  1 700 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – Nie planuje się realizacji zadania do końca 2022 r. 

Przedsięwzięcie nie było realizowane w 2021 r. 

33. „Rodzina – inwestycja w przyszłość” (przedsięwzięcie nr 26) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Powiat bielski / Powiatowe Centrum  Pomocy 

Rodzinie. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

prowadzenie usług społecznych na rzecz rozwoju rodzin (zajęcia socjoterapeutyczne, 

glottodydaktyczne, terapia logopedyczna, wyjazdy na kolonie dla dzieci z pieczy zastępczej, 

grupa wsparcia dla rodziców zastępczych oraz wychowujących dzieci z 

niepełnosprawnością, etc.). 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji 
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516 445 zł środki ogółem, w tym: 

 Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego -  438 980 zł; 

 inne źródła - 77 465 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – zadanie zostało zrealizowane. 

W   okresie 2018-2019r. zrealizowano: 

a) usługi społeczne na rzecz rozwoju rodzin, w ramach których zrealizowano: 

 zajęcia socjoterapeutyczne , glottodydaktyczne, grupa wsparcia, terapia logopedyczna, 

terapia poprzez teatr, terapia pedagogiczna dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych oraz 

pozostających w pieczy zastępczej; 

 wyjazd  kolonie  dzieci pozostających w pieczy zastępczej; 

 grupę wsparcia dla rodziców zastępczych oraz wychowujących dzieci z 

niepełnosprawnością; 

 warsztaty kompetencji wychowawczych oraz z elementami treningu umiejętności 

społecznych dla  rodziców; 

 poradnictwo prawne, mediacje rodzinne dla rodziców, warsztaty z dietetykiem; 

b) szkolenia dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Dyrektora 

placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego; 

c) pracę socjalną. 

Dotychczas poniesione wydatki na realizację ww. celów:   

498 178 ,98 zł, w tym: 

 środki własne - 50 000 zł; 

 budżet Państwa - 24 726, 85 zł; 

 dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego - 423 452, 13 zł. 

W roku 2019 został uaktualniony budżet przedsięwzięcia: 

498 178 ,98zł, w tym: 

 środki własne - 50 000 zł; 

 Budżet Państwa - 24 726, 85 zł; 

 dofinansowanie z Europejski Fundusz Społeczny - 423 452, 13 zł. 

34. Centrum Integracji Społecznej (przedsięwzięcie nr 27) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Stowarzyszenie Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym „Szansa” w partnerstwie ze Spółdzielnią Socjalną „Integracja”. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 remont lokalu przy  ul. Mickiewicza 124 wraz z adaptacją pomieszczeń; 
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 świadczenie usług aktywizacji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym (osób po chorobie alkoholowej, po odbyciu kary w zakładach karnych); 

 zajęcia z psychologiem i doradcą zawodowym. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

1 200 000 zł - całość planuje się pozyskać z Europejski Fundusz Społeczny. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – brak danych za 2021 r. 

Brak kart monitoringowych za lata  2019 - 2021. 

35. Projekt „Dobry zawód – fajne życie – popularyzacja kształcenia zawodowego w woj. 

Podlaskim” (przedsięwzięcie nr 28) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski w partnerstwie z: 

Białostocką Fundacją Kształcenia Kadr, Miastem Suwałki, Suwalskim Ośrodkiem 

Doskonalenia Nauczycieli, Stowarzyszeniem Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego, 

Łomżyńskim forum Samorządowym, Izbą Rzemieślniczą i Przedsiębiorczości w Białymstoku. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 15.04.2017 – 15.04.2019 

r. 

Zakres działań: 

 upowszechnienie kształcenia zawodowego w woj. Podlaskim, przy zaangażowaniu szkół 

gimnazjalnych, szkół zawodowych oraz rodziców uczniów; 

 realizacja założeń poprzez doradztwo edukacyjno – zawodowe, spotkania 

mentoringowe z pracodawcami, wizyty studyjne w szkołach kształcenia zawodowego i 

firmach, wsparcie dedykowane rodzicom, konkursy; 

 na podstawie badań przygotowane zostaną raporty, a w oparciu o nie materiały 

doradcze oraz przeszkolona zostanie kadra w zakresie innowacyjnych metod przekazu 

informacji o zawodach. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

6 057 435 zł środki ogółem, w tym: 

 Europejski Fundusz Społeczny -  5 748 435 zł; 

 środki Partnerów i Lidera projektu - 309 000 zł. 

Wydatki poniesione do zakończenia przedsięwzięcia: 

5 571 079,16 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – projekt został zrealizowany. 

Zadania zrealizowane od początku projektu:  
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 opracowano raport „Popyt na kwalifikacje w kontekście stanowisk i warunków pracy 

lokalnych przedsiębiorców;  

 przeszkolono kadrę dydaktyczną szkół w zakresie innowacyjnych metod przekazu 

informacji o zawodach;  

 realizowano usługi doradcze i edukacyjno – zawodowe  

 zrealizowano kampanię upowszechniającą kształcenie zawodowe;  

 zrealizowano targi edukacyjno – zawodowe dla gimnazjalistów, w tym z podobszarów 

rewitalizacji;  

 odbyły się wizyty studyjne szkół gimnazjalnych w szkołach kształcenia zawodowego 

przedsiębiorstwach (łącznie zorganizowano 32 takie wyjazdy).  

Wydatki poniesione od początku realizacji przedsięwzięcia:  

5 571 079,16zł - wydatki Lidera projektu i wszystkich partnerów,  

5 292 393,58 zł w tym dofinansowane. 

36. Budowa budynku wielorodzinnego – socjalnego przy ul. Jagiellońskiej (nr 32) 

 

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski. 

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2018 – 2023 r. 

Zakres działań: 

 rozbiórka nie nadającego się do użytku budynku socjalnego przy  ul. Jagiellońskiej 48 

(działka o nr ewid. 2770/1); 

 budowa na ww. działce budynku socjalnego mieszkalnego wielorodzinnego 

dwukondygnacyjnego (16 mieszkań) wraz z infrastrukturą techniczną; 

 zagospodarowanie terenu wokół budynku. 

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Lokalnego Programu Rewitalizacji: 

2 100 000 zł środki ogółem, w tym: 

 Budżet Miasta -  420 000 zł; 

 inne źródła - 1 680 000 zł. 

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2021r.) oraz wskazanie 

ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji – projekt został zrealizowany. 

W ramach zadania wybudowano wielorodzinny, dwukondygnacyjny budynek socjalny z 16 

lokalami mieszkalnymi, instalacjami, przyłączami i zagospodarowaniem terenu. 

Powierzchnia użytkowa budynku łącznie to 664,2 m2. Nowy budynek mieszkalny 

wielorodzinny dwukondygnacyjny niepodpiwniczony składa się z następujących 

pomieszczeń: lokali mieszkalnych – 16 (2-pokojowe – 8 szt., 1-pokojowe – 8 szt., w tym 1 

lokal przystosowany dla potrzeb osoby niepełnosprawnej), pomieszczenie węzła cieplnego, 

pomieszczenia techniczne, komunikacja, wiatrołapów. Ogólna powierzchnia zabudowy - 

412 m2, powierzchnia użytkowa przyziemia – 338 m2, powierzchnia użytkowa piętra – 
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326,2 m2, kubatura budynku – 2 430,0 m2, liczba kondygnacji – 2. W ramach projektu 

budynek został wyposażony w: -instalacje: instalacja wodociągowa, instalacja kanalizacji 

sanitarnej, instalacja centralnego ogrzewania, instalacja elektryczna, instalacja wentylacji 

grawitacyjnej, instalacja odgromowa, instalacja teletechniczna (internet, telewizja). -

przyłącza: przyłącze wodociągowe, przyłącze kanalizacji sanitarnej, przyłącze kanalizacji 

deszczowej. -zagospodarowanie terenu: utwardzenie terenu (jezdnia manewrowa, miejsca 

postojowe, chodnik dla pieszych) o nawierzchni z kostki brukowej betonowe, piaskownica, 

trzepak, zieleńce.  

Wydatki poniesione od początku realizacji przedsięwzięcia to:  

2 367 004,68 zł, w tym: 

 środki własne 1 643 270,41 zł;  

 środki z Banku Gospodarstwa Krajowego 723 734, 27 zł. 
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Stan realizacji projektów ujętych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski na 31.12.2021 r. 

Zrealizowanych zostało 8 projektów co stanowi  21,6 % wszystkich zadań. 

W trakcie realizacji jest 8 projektów co stanowi  21,6 % wszystkich zadań. 

Planowany do realizacji w 2022 r. jest 1 projekt co stanowi 2,7 % wszystkich zadań. 

W 2022 r. nie planuje się realizacji 10 projektów co stanowi 27 % wszystkich zadań. 

Odstąpiono od realizacji 4 projektów co stanowi 10,8 % wszystkich zadań. 

Brakuje danych o 6 projektach co stanowi 16,2 % wszystkich zadań. 

Monitoring i ocena Programu zostały uszczegółowione w Zarządzeniu Nr 572/18 Burmistrza 

Miasta Bielsk Podlaski z dn. 6 września 2018 r. w sprawie zasad monitoringu i wdrażania 

oraz ewaluacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski. W danym roku, 

poza corocznym raportowaniem postępu w realizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji, 

przewiduje się weryfikację osiągania wskaźników określonych w kartach projektowych. 

 

 

BURMISTRZ MIASTA 
 

  Jarosław Borowski 
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